
Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 1 

 

 

ZÁPIS č. 6  

ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 12. 12. 2018  na 

Obecním úřadě Ohrazenice. 

 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Pro přesnou identifikaci je možné vyžádat zvukový záznam v 
sekretariátu starosty. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven:  

1. Zahájení  v 18.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

   1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

   2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání a ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

   3. Kontrola plnění usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

   4. Zpráva kontrolního výboru č. 4/18 

   5. Zpráva finančního výboru č. 4/18 

   6. Projednání a schválení rozpočtu Obce Ohrazenice na rok 2019 

   7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 8/2018 

   8. Projednání a schválení směrnice č.1/2018 k GDPR 

   9. Projednání a schválení směrnice č 2/2018 o zadávání veřejných zakázek 

 10. Projednání a schválení směrnice č.3/2018 o pronájmu nebytových prostor 

 11. Projednání stavu plnění „Programu rozvoje obce“ 

 12. Projednání a schválení záměru zadání VZ na rekonstrukci VO v obci  

 13. Projednání a schválení záměru opětovného vypsání VZ na PD OKO  

  14. Schválení zástupců obce do VHS, Mikroregionu Jizera a MAS Achát        

  15. Stav investičních akcí – info 

  16. Různé – dodatek k nájemní smlouvě mezi obcí a ZŠ Ohrazenice,… 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 2 

 

 

  17. Diskuze 

  18. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:   

Program jednání byl doplněn o bod:   

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: M. Mareš, I. Mazgalová 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání a ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání a ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Trvá: 52/2017 – kanalizační přípojky 

Usnesení č. 77/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

u k l á d á 

vedení obce provádět kontrolu připojení ke kanalizační síti 2x ročně (květen, listopad).  Tímto se mění 
usnesení č. 52/2017 
 
Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
4. Zpráva kontrolního výboru č. 4/2018  

Předsedkyně kontrolního výboru H. Damašková seznámila přítomné se zprávou kontrolního výboru. 
 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 3 

 

 

Zastupitelstvo obce zprávu kontrolního výboru 
b e r e   na   v ě d o m í. 
  

5. Zpráva finančního výboru č. 4/2018  

Předseda finančního výboru P. Ponikelský seznámil se zprávou finančního výboru. 

Zastupitelstvo obce zprávu finančního výboru 
b e r e   na   v ě d o m í. 

Starosta – požádal o kontrolu pokladny v únoru vzhledem k lednovým uzávěrkám a o pomoc starostovi,  spočívající 
v doporučení vhodných dotací 

6. Projednání a schválení rozpočtu obce Ohrazenice na rok 2019 
  
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2019 
 

Usnesení č. 78/2018 
Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnaný rozpočet pro rok 2019 s celkovými příjmy  13 761 300,-Kč a výdaji 13 761 300,-Kč. Stanovuje se, že ve 
výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operací překročen stanovený objem provozních a investičních 
výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu 2018. V rámci paragrafů se změna v jednotlivých 
položkách výdajů povoluje. 
 
Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 8/2018 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření. 

Usnesení č. 79/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 8/2018 s příjmy a výdaji ve výši 911.000,- Kč 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení směrnice č. 1/2018 k GDPR 
 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 4 

 

 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním směrnice. 

Usnesení č. 80/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

znění směrnice č. 1/2018 k GDPR. 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení směrnice č. 2/2018 o zadávání veřejných zakázek  

Zastupitelé byli seznámeni se zněním směrnice o zadávání veřejných zakázek. 

Usnesení č. 81/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

znění směrnice č. 2/2018 o zadávání veřejných zakázek. 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení směrnice č. 3/2018 o pronájmu nebytových prostor  

Zastupitelé byli seznámeni se zněním směrnice. 

P. Ponikelský – pokud by se konala přednáška pro občany Ohrazenic, jaká by byla cena za pronájem 
prostor 

Starosta – zastupitelstvo dle směrnice může rozhodnout o snížení nájmu, případně o jeho prominutí  

Usnesení č. 82/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

znění směrnice č. 3/2018 o pronájmu nebytových prostor 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 5 

 

 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání stavu plnění „Programu rozvoje obce“ 

Starosta seznámil zastupitele se stavem plnění „Programu rozvoje obce“, měla by proběhnout jeho 

aktualizace. 

P. Ponikelský – vyhodnotit stávající Program rozvoje obce a zpřesnit aktuální věci v první polovině 2019, 

zastupitelstvo bude muset aktualizaci schválit; časové vyhodnocení by mělo proběhnout v 2020; občané 

by měli být informováni prostřednictvím Zpravodaje 

Na příští pracovní poradě budou rozděleny úkoly, jejich vyhodnocení proběhne v březnu nebo dubnu.  

Zastupitelstvo obce  
 
b e r e   na   v ě d o m í 
 
zprávu o průběhu plnění Programu rozvoje obce a doporučuje starostovi připravit rozdělení hodnocení 

jednotlivých částí Programu rozvoje. 

12. Projednání a schválení záměru zadání VZ na rekonstrukci veřejného osvětlení 

Starosta seznámil zastupitele s plánem rekonstrukce veřejného osvětlení. Do 20. 12. bude předána 

projektová dokumentace. Na jednání VHS se řešila výměna kanalizace a vodovodního řadu v ulici u 

školky. Na lednovém zasedání budou schvalovány zadávací podmínky, komise, … 

P. Ponikelský – osvětlení v dalších částech obce – komunikace Ke Trati 

I. Mazgalová – osvětlení k Dědečkovým u rybníka 

Usnesení č. 83  /2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

záměr vypsání VZ na rekonstrukci veřejného osvětlení   

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 6 

 

 

13. Projednání a schválení záměru opětovného vypsání VZ na PD OKO  

Starosta vysvětlil aktuální situaci kolem projektové dokumentace na víceúčelovou budovu. Firma, která 

byla vybrána, tak odstoupila od smlouvy, respektive ji odmítla podepsat z důvodu organizačních změn ve 

firmě a nemožnosti splnit požadavky zakázky. 

Usnesení č. 84 /2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

záměr opětovného vypsání VZ na PD OKO 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

14. Schválení zástupců obce do VHS, Mikroregionu Jizera a MAS Achát 

 Usnesení č.  85/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

zástupcem do Rady VHS starostu obce Františka Nováka 

Hlasování:   8/0/1 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    F. Novák 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Usnesení č.  86/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

zástupcem v MAS Achát Janu Rozumovou 

Hlasování:   8/0/1 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:   J. Rozumová 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 7 

 

 

Usnesení č. 87 /2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

zástupcem do Mikroregionu Jizera Martina Mareše 

Hlasování:   8/0/1 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská,  I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. Svoboda, J. 
Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:   M. Mareš 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

  15. Stav investičních akcí – info  

Nádražní ulice – příprava DIO, vlastní technický dozor dle situace 
Sjezd a nájezd – nyní beze změny, čeká se na návrh odhlučnění u p. Dědečka  
Vodojem –zítra ukončení prací v letošním roce. Koule nahoru až v roce 2019 
Potok –  beze změny 
Okolí nádrže – PD předána, probíhají vyjadřovačky a projednání na SÚ 
 
Usnesení č. 88/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

na žádost zhotovitele prodloužení odevzdání termínu PD a  

p o v o l u j e  

prodloužení termínu k získání stavebního povolení do 28. 2. 2019 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
 
Okolí kapličky –  do poloviny prosince ocenění rozpočtu od firmy Falstav 
Náves –  příprava na vypsání VZ na PD 
OKO - Ohrazenický kulturní objekt  -viz výše 
Komunikace kolem úřadu (Ohrazenická) příprava na vypsání VZ na PD souběžně s návsí 
Územní studie – příprava na 2. veřejné projednání  - leden 
Vedení NN do země , VO -  viz výše 
Chodník Sousedská-Fučíkova – SOD s projektantem odeslána k podpisu 
4 RD – rozpočet – starosta komunikoval se stavebním úřadem – dohodnut souhlas s výstavbou 
komunikace i na turnovském pozemku 
 
16. Různé  



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 12. 12. 2018 Stránka 8 

 

 

Dodatek k nájemní smlouvě mezi obcí Ohrazenice a ZŠ Ohrazenice 

Usnesení č. 89/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Dodatek k nájemní smlouvě mezi obcí Ohrazenice a ZŠ Ohrazenice 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
 
Kontrolní zpráva o finanční činnosti DSO „Mikroregionu Jizera“ 

ZO kontrolní zprávu 

b e r e  na  v ě d o m í   

17. Diskuze  

H. Damašková – komunikace k Pyrámu – požádala o její dosypávání v místě nové přípojky k rodinnému 
domu  

Starosta – p. Hlavová požádala o opravu chodníku – zasypání bude provedeno v nejbližších dnech 

M. Mareš – vyřešit parkování u nádrže 

J. Rozumová – nájezd na dálnici na Liberec a Prahu, nebezpečná situace na stopce 

18. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.01  hodin 
Zapsala: J. Rozumová  

 
 
………………………………………. 
František Novák, starosta 

Ověřovatelé: 

  

……………………………………………….                                                                  ………………………………………                                                                                            

 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:  


